PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                              CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N°.008/2017 – CONCORRÊNCIA N°. 001/2017

OBJETO: Outorga de permissões do serviço de transporte público individual remunerado de
passageiros em veículos automotores no âmbito do Município de Tombos.

ATA DA SESSÃO

Aos 04 (quatro) dias do mês de setembro de 2017, às 13h na sala de licitação da Prefeitura
Municipal de Tombos, foi iniciada a sessão pública para realização do sorteio dos licitantes que
tiverem empates na sua pontuação, para fins de classificação, relativas ao objeto em epígrafe.
Compareceram ao presente certame os licitantes: Irlei Bêtta Borba; Clézio Simões Giarola;
José Bráz Grilo; Manoel José Volpato; Joaquim José de Souza Filho; Omar Monteiro; Ayrton de
Souza Cruz; José Antônio Bandoli Guedes; Maria José Rodolfo Serri; Marcio Pinheiro de
Almeida; Carlindo Pedro Grillo; Alexandro Lopes Bertolino; Alex Alves Rosa; Cristiano de
Azevedo Perusso; Paulo Sergio Gonçalves; Camilo José de Paula e Paulo Luiz Ferreira. Em
ato contínuo, foi efetuado sorteio para definição da ordem de classificação, abaixo transcrita:

NOME PONTUAÇÃO TOTAL ORDEM DE ESCOLHA
POR SORTEIO

José Bráz Grilo 84 1º

Joaquim José de Souza Filho 80 4º

Omar Monteiro 80 5º

Carlindo Pedro Grillo 80 2º

Alex Alves Rosa 80 3º

Irlei Bêtta Borba 70 7º

Ayrton de Souza Cruz 70 6º

Manoel José Volpato 69 8º

Cristiano de Azevedo Perusso 66 9º

Paulo Sergio Gonçalves 66 10º

Marcio Pinheiro de Almeida 60 11º

Clézio Simões Giarola 60 12º

Alexandro Lopes Bertolino 57 13º

Maria José Rodolfo Serri 54 14º

Camilo José de Paula  51 15º

Josiane Aparecida Ferraz Perusso 46 16º

Após o sorteio, foi efetuado a escolha para parte dos licitantes, da seguinte forma:

Item
N° de

Placas/
Permissões

Pontos

01 05 CENTRO – PRAÇA DA PREFEITURA

José Bráz Grilo

Carlindo Pedro Grillo

Joaquim José de Souza Filho

Omar Monteiro

Ayrton de Souza Cruz

02 02 RODOVIÁRIA

Irlei Bêtta Borba

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                              CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Manoel José Volpato

03 03 HOSPITAL

Paulo Sergio Gonçalves

Cristiano de Azevedo Perusso

04 03 PRAÇA DO TOMBENSE

Marcio Pinheiro de Almeida

Clézio Simões Giarola

Camilo José de Paula

05 03 PRAÇA SÃO SEBASTIÃO

Alexandro Lopes Bertolino

Maria José Rodolfo Serri

Josiane Aparecida Ferraz Perusso

06 02 CATUNÉ

Alex Alves Rosa

Não houve interesse

07 01 ÁGUA SANTA

Não houve interesse

Não havendo mais nada a tratar, lavrou-se a presente ata para ser assinada por todos os
presentes, sendo que os participantes manifestaram expressamente o desinteresse na
interposição de recursos administrativos. Tombos/MG, 04 de setembro de 2017.

Presidente da CPL________________________________________________

Membros da CPL ________________ ________________________________

NOME ASSINATURAS

José Bráz Grilo

Joaquim José de Souza Filho

Omar Monteiro

Carlindo Pedro Grillo

Alex Alves Rosa

Irlei Bêtta Borba

Ayrton de Souza Cruz

Manoel José Volpato

Cristiano de Azevedo Perusso

Paulo Sergio Gonçalves

Marcio Pinheiro de Almeida

Clézio Simões Giarola

Alexandro Lopes Bertolino

Maria José Rodolfo Serri

Camilo José de Paula

Josiane Aparecida Ferraz Perusso